At peditum legio sibi quisque ingentia nodis
 Robora pro scutis tegminibusque legit.
 Procumbunt taciti, atque hastilia longa reclinant
 Nam minus auritis voce cavetur apris.
 Insonuere tubæ, et picea Marianus ab alta
 Elato capitis tegmine signa dedit ;
 Tegmine, quod nuper rabido æschilus ore momordit,
 Dimidiumque avidæ mersit in antra gulæ.
 Protinus admovete canes, stabula ista subite.
 Irruite, huc omnes hoc terebrate nemus.
 Latrantumque hominumque genus ceu nimbus in unum
 Mox coiere, altisque obstrepuere soni.
 Exi aper huc, campo te te mihi detege aperto,
 Exere aper frendens hac mihi ab arce caput.
 Heu, ohe, seu silva capreæ latitatis in ista,
 Sive lupi in nostras huc fugitate manus.
 Vidi ego, vos vidi, vestris prodite latebris,
 Huc Dromas, euge sagax, huc bone Theron ades.
 Prima ego, quis credat, belli discrimina sensi,
 In me unum ut promptum est vel genus omne mali !
 Prima pericla adii, nam post fruticosa latebam
 Vimina, et hirsutis tesqua adoperta rubis,
 Constiteramque loco qua se fera plurima agebat,
 Et qui non ullo robore septus erat.
 Clamabat pius usque Leo, ut loca fortia adirem,
 Usque adeo cordi vatem habet ille suum ;
 Verum ego seu virtus, seu me mea sidera agebant,
 Non illa potui voce referre pedem.
 Ecce canum extemplo magnis latratibus actus
 Pene mihi fregit crus violentus aper.
 Prostratum herboso proceres risere fruteto ;
 At non Septimius talia visa tulit ;
 Nam memor altoris, nostræ et pietatis alumnus
 Frendentem certa cuspidē fixit aprum.
 Utque puer factō fœlix lætissimus esset,
 Principis ante oculos concidit ille sui.
 Fœlix interitu ac tali fera vulnere fœlix,
 Quæ per tam pulchras corruiet icta manus.

Septimium Pacti sic nobilis ira coegit,
 Altorem ulcisci justa per arma suum.
 Ac si pro capite hoc fuerit, quo parva redempto
 Gloria, in agrestes vel puer ivit apros,
 Quem fore pro sceptro speresque animaque Leonis,
 Acceptum ille refert cui decus omne suum?
 Interea incertum exoritur per devia murmur,
 Quale sonat dubii cum strepit aura noti ;
 Admoniti ergo omnes hærent, cursumque retorquent,
 Innumeri strepitu qua coiere novo.
 Clamabat celsa speculator ab ilice Calvus,
 State viri, innumeras silva habet ista feras.
 Dixerat, ac volucres dicto ocius æquora cervi
 Percurrere, iterum huc pergite Calvus ait.
 Cervus adest, properate citi, capite arma, propinquat,
 Huc properate, huc huc pergite, cervus adest.
 Obvius hunc jaculo pariter canibusque Galesus
 Stravit, cornigerumque abstulit ense caput.
 Moxque sui monumentum ictus late ardua cervi
 Romam dilectæ cornua miset heræ.
 Prospectare feram immanem stratam usque juvabat
 Et pueri niveas tam valuisse manus.
 Non jam degenerem aiebant virtutis avitæ,
 Nec jam animi aut patrii sanguinis esse rudem.
 Multa igitur puero super, et super indole multa
 Commemorant, blandis multa iterantque sonis.
 Cum concepta lupo sed naribus utilis Alce
 E silvis ab apro læsa gemensque redit.
 Ergo lupo Alce male credita, protinus omnes
 Inque suum vertit tela inimica caput.
 Tunc numen Lycabas equitum auxiliare precatus,
 Suppliciter tremula talia voce dedit.
 Hoc bene si telum direxeris alme Georgi,
 Quale tibi munus, qualia dona feram !
 Dixit et amento inseruit digitosque manumque ;
 Transadigit dubiam fraxinus acta canem.
 Pars voti rata, pars vacuas male cessit in auras,
 Quadrupedem fixit non tamen ille feram.

Risere, atque Alcem stratam ostentare Leoni
 Lectorum juvenum plurimus ardor erat.
 Tum Lycabas, vos ne hæc miracula creditis inquit.
 Cernite, tam similis non lupo ipse sibi est.
 Non te Scipio ait, non te pudet agmine in isto
 Formidare feras et dare terga fugæ?
 Non ego te vidi trepidum et diversa petentem,
 Cum nuper veri fiximus ora Lupi?
 Nempe cani atque lupo tu non discrimina pones,
 O pecus arcadicum, ridiculumque caput.
 Addidit his quidam et risum pater auxit Aquinas
 Namque ait, O Lycaba, dicta joco ista putes?
 Jam lupo iste quidem est, quem tu gladio asper et acer
 Venatu, sed nos turba jocosum sumus.
 Vade age, et hoc ipsa caput a cervice resectum
 Postibus hoc ipso in vespere fige tuis.
 Tale aliquod mea si patrarit dextera factum
 Inter venantes non leve nomen erit.
 Scipio ait, Lycabas mihi parcius ista memento
 Objicienda, at at te graviora manent.
 Hunc tibi cædo, hoc est quod sæpe fideliter olim
 Vitalis monuit me fugere astrologus.
 Mi Lycaba, Lycaba, parce, atque absiste movere;
 Dispercam nisi tu vel Maleagron agis.
 Hactenus audieris certamina, maxime Pacti,
 Bellaque non magno sollicitata metu.
 Nunc tibi mira canam, discrimina Martis anheli;
 Herculeas possint quæ decuisse manus.
 Nec mirere sonem quod grandius arma, quod ausim
 Magna per exiguos bella tonare modos.
 Est aliquid placuisse Jovi, et Jovis auribus, ille
 Magna referre humili dat mihi posse sono.
 Sus erat, armentorum horror, pecorumque ministris,
 Pastorum dominæ maxima cura Pali;
 Cui non Ida parem, cupressifer aut Erimanthus,
 Nec tulit in siculo silva Erycina jugo;
 Dorsum immane, ingens, setis riget horrida cervix;
 Sanguine et igne oculi spiritibusque micant,

Fulmen ab ore venit, ipsisque afflatibus ardent
 Gramina, et incessu sternitur omne nemus,
 Primus in hanc mediis silvæ et penetralibus actam
 Irruit, exclamans ferte Ricardus opem :
 Et procul, O quicumque illac conceditis inquit,
 Immanis sus est, claudite euntis iter.
 Verte feram, verte huc tibi dico Caballe, Caballe,
 Huc tibi dico, eja, o verte, Caballe, feram.
 Clamantem illa sacer vates non audiit, ergo
 Iræ ut erat juvenis præda furentis ait ;
 Huic te aprum ludo non te tua protulit Ancon
 Sed levibus studiis, vade age et illa cole.
 Huic celer accurrit ac stricta cuspide Julus
 Transadigit vastum setigerumque latus.
 At fugiente fera magna vi hastile revulsum
 Pone sub intrantis perculit ora Lyce.
 Illa diu eluctata canesque virosque trahebat
 Vuhificum torquens in sua colla caput.
 Mox quoque diutius frustra cervam usque sequutus
 Huc in defessi frena retorsit equi ;
 Prævertitque feram, ac jaculum in cervice recondit,
 Quam mox telorum est magna sequuta seges.
 Læsit humum tandem, ac terræ sera procubuit sus,
 Una grunnumque edidit, atque animam ;
 Quo nemus intonuit, remugitque recessus,
 Ipsaque Tyrrheni mugit unda freti.
 Distraxit tamen ante Dapem, Domadenque molossos,
 Atque Thoum, atque Labron, cresso Athamone satos.
 Vix hoc ediderat campis spectacula monstrum
 Cum vastum exclamant fige, age, fige lupum.
 Freguso ille gravi sua vulnere terga sequuto,
 Distinxit validam fulmineo ore manum.
 Excussusque ultorque sui properabat in agmen,
 Qua pia sacrati signa Leonis erant.
 Tunc Saliatus, amansque Cibo, invictusque Rodolphus
 Lecta manus missa prosiluere mora,
 Omnes Medicibus consanguinitate propinqui,
 Omnes terreno stirps bene fida Jovi.